


SŁOWO WSTĘPU
Drodzy Siostry i Bracia! 

Szanowni Państwo! 

Zakończony 28 grudnia 2025 r. Rok Jubileuszowy 2025, przeżywany w Kościele powszech- 
nym pod hasłem Pielgrzymi Nadziei oraz stulecie Archidiecezji Gdańskiej były dla wspól-
noty naszego Kościoła czasem szczególnej łaski, wdzięczności i odnowy duchowej.

Obchody stulecia archidiecezji skłaniały do spojrzenia wstecz – ku historii, ludziom  
i wydarzeniom, które przez miniony wiek kształtowały oblicze Kościoła na Pomorzu. Był  
to czas wdzięcznej pamięci o pasterzach, osobach życia konsekrowanego i świeckich, 
którzy w zmieniających się realiach dawali świadectwo wiary i odpowiedzialności za 
Kościół, wspólnotę i drugiego człowieka.

Równocześnie Rok Jubileuszowy 2025 otwierał nas na doświadczenie Kościoła powszech-
nego oraz na wspólne pielgrzymowanie ku przyszłości. W licznych celebracjach, piel- 
grzymkach i innych wydarzeniach duszpasterskich uczestniczyły różnorodne grupy 
społeczne: rodziny, dzieci i młodzież, osoby starsze, ludzie pracy, przedstawiciele różnych 
środowisk zawodowych, środowiska akademickie i naukowe, wspólnoty parafialne, a także 
osoby zaangażowane w życie ruchów i stowarzyszeń kościelnych. Każde z tych spotkań 
było znakiem, że Bóg wciąż prowadzi nasz Kościół.

Oba jubileusze – lokalny i powszechny – wzajemnie się dopełniały. Pamięć o stuletniej  
historii Archidiecezji Gdańskiej pomagała głębiej przeżywać wezwanie Roku Jubileuszo-
wego 2025, zaś duch pielgrzymowania i nadziei nadawał nową perspektywę refleksji nad 
naszą tożsamością i misją.

Niech ten album będzie nie tylko kroniką minionych wydarzeń, ale także świadectwem  
wiary i nadziei, które mimo zmieniających się czasów pozostają niewzruszone. Niech  
sięganie po „świąteczne” refleksje i wspomnienia, umacnia w nas przekonanie, że jako 
Kościół gdański – zakorzeniony w historii i otwarty na przyszłość – możemy z ufnością 
patrzeć naprzód, pamiętając, że tylko w Chrystusie jest nadzieja, która zawieść nie może.

Z serca dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do przygotowania tego albumu.

Upraszając Boże błogosławieństwo dla całej Archidiecezji Gdańskiej na kolejne lata,  
zawierzamy się Maryi, Matce Nadziei, oraz św. Wojciechowi wraz z Męczennikami 
Gdańskimi, aby pewnie prowadzili nas drogami wiary.

† Tadeusz Wojda
Arcybiskup Metropolita Gdański
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ROZPOCZĘCIE OBCHODÓW 
ROKU JUBILEUSZOWEGO 
W ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ

Jest to wyjątkowy rok. Mija bowiem 2025 lat od narodzenia Jezu-
sa Chrystusa. Chcemy przeżyć ten rok inaczej, bardziej zjednoczeni  
z Bogiem również dlatego, że w obchody Roku Świętego wpisuje się 
jubileusz 100. rocznicy powstania naszej gdańskiej diecezji, co jest 
dodatkowym motywem do zatrzymania się i do podjęcia głębszej 
refleksji nad naszą wiarą, nad naszym chrześcijańskim życiem  
i nad naszym zbawieniem.

Gdańsk, Archikatedra Oliwska
29 grudnia 2024 r.

Chrześcijańska nadzieja ukazuje nam 
przede wszystkim sens i cel ludzkiego 
życia, a jest nim zbawienie człowieka. 
Wielu spośród nas przestaje wierzyć 
w życie wieczne i to jest ich największy 
dramat. Nie rodzimy się tylko po to, aby 
umierać, lecz rodzimy się, aby osiągnąć 
życie wieczne. W niebie jest nasza 
ojczyzna, do której wszyscy zmierzamy. 
Jezus się narodził jako człowiek, umarł 
i zmartwychwstał, aby nam tę prawdę 
przekazać i wskazać drogę zbawienia. 
Potrzebujemy zatem mocnego cza-
su rozbudzenia nadziei, w przeciwnym 
razie będziemy jak uschnięte drzewo, 
które nie tylko nie przynosi owoców, lecz 
oszpeca otoczenie.

abp Tadeusz Wojda

https://www.diecezja.gda.pl/aktualnosci/homilie-arcybiskupa-tadeusza-wojdy/104548/rozpoczecie-roku-jubileuszowego
https://www.youtube.com/watch?v=l3JAVcqQTjU
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Kiedy czujemy wewnętrzne zagubie-
nie z powodu nierozwiązanych spraw, 
konfliktów, nieprzebaczonych urazów 
i doznanych krzywd, nieuporządkowa- 
nych spraw moralnych, kiedy brakuje 
nam sił i odwagi, aby z kimś się pojed-
nać, nie mogę sobie poradzić z jakąś 
słabością, wówczas pozostaje nam Bóg 
ze swoim miłosierdziem, który wszystko 
może. Warto więc pomyśleć, uświadomić 
sobie, co mi doskwiera, co odbiera mi  
radość i pokój wewnętrzny, co jest dla 
mnie ciężarem, co jest dla mnie po  
prostu trudne, i skorzystać z Bożego 
miłosierdzia. Z pewnością Jezus cię nie 
zawiedzie, bo On pragnie twojego do-
bra! On pragnie radości i pokoju w twoim  
sercu, On pragnie twojego szczęścia.

abp Tadeusz Wojda

https://gdansk.gosc.pl/gal/pokaz/9096122.Msza-sw-inaugurujaca-Rok-Swiety-w-archidiecezji-gdanskiej/4#gt
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JUBILEUSZ ŚWIATA MEDIÓW, 
DZIENNIKARSTWA,
PRZEWODNIKÓW PTTK
Gdańsk, Archikatedra Oliwska
26 stycznia 2025 r.

Pan Jezus głosi Dobrą Nowinę. Czym 
jest ta Dobra Nowina? To przypomnienie 
ludziom o miłości Pana Boga do czło- 
wieka. „Bóg mnie kocha” – co to za wiado-
mość? Skandale szybko się rozchodzą, ale 
wiadomość, że „Bóg mnie kocha”? A jed-
nak – Bóg kocha. Ta miłość Boża zaczyna 
się rozlewać i ta wiadomość jest szczegól-
nie skierowana do grzeszników, do tych, 
którzy być może sami siebie już skreślili  
i uważają, że nie mają żadnej szansy.

bp Piotr Przyborek

https://gdansk.gosc.pl/gal/pokaz/9127526.Jubileusz-swiata-mediow#gt
https://www.facebook.com/reel/1344519913373721
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CELEBRACJA 
SAKRAMENTU 
CHORYCH
Wejherowo, Sanktuarium  
Pasyjno-Maryjne
11 lutego 2025 r.

Wiara uzdrawia, otwiera nas na inną  
perspektywę życia, daje moc w trudno- 
ściach. Światło wiary pomaga nam prze- 
niknąć głębiej tajemnicę cierpienia,  
a samo cierpienie mężniej znosić. Wiara 
pomaga nam spojrzeć na swoje cierpie-
nie w perspektywie cierpienia Chrystusa 
na Golgocie. Właśnie dlatego, dzisiejsza  
pielgrzymka jest pielgrzymką wiary  
i nadziei. Pielgrzymujemy do Chrystusa,  
prosząc o Jego łaskę. Wiara uzdrawia,  
daje siłę, pozwala spojrzeć na cierpienie  
w perspektywie Chrystusowej Męki.

abp Tadeusz Wojda

https://gdansk.gosc.pl/gal/pokaz/9144665.Swiatowy-Dzien-Chorego-w-Wejherowie#gt
https://www.facebook.com/reel/673668285157767
http://facebook.com/reel/673668285157767

